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Kære forældre, elever og medarbejdere 

 

Endnu engang står en ferie for døren – og endnu engang kommer vi ikke udenom corona-pandemien. 

I skrivende stund er vi så heldige, at 0.-4. har undervisning på skolen – 5.-9. klasse er fortsat varslet 

fjernundervist frem til d. 28/2-21.  

 

Genåbning fra 0-4 kl. er forløbet stille og roligt. Vi har haft særlig fokus på tryghed og social-trivsel 

i klasserne. Samtidig samler vi op omkring det faglige, hvor I har været en stor hjælp og fulgt godt 

med hjemmefra. Vi fortsætter i uge 8 på samme måde som uge 6. Vi opfordrer fortsat til at 

forældre afleverer børnene udenfor bygningen. 

 

I SFO og klub har vi ligesom skolen haft en god opstart. Her er børnene også 

sammen med børn fra egen klasse og kun i eget klasselokale. I SFO er 

legepladsen delt op i fire zoner og klasserne skiftes til at kunne komme på 

legepladsen. I SFO bruger 3. klasserne egne lokaler i blok C, og der er altid 

en pædagog sammen med dem. I morgenSFO har vi delt børnene op på den 

måde, at alle klasser har deres eget bord, hvor de spiser morgenmad ved. 0. 

og 1. klasse i SFO-køkkenet og 2. til 4. klasse i fællesrummet. Det fungerer 

fint.  

I klubben kommer de to 4. klasser. Vi har to lokaler i klubben og der gør vi 

sådan, at de to klasser har et fast lokale en uge ad gangen og så byttes der 

ugen efter. Lige i øjeblikket arbejdes der på at alle børn bliver undervist, så 

de kan få kørekort til klubbens billardbord.       I det andet lokale bliver der 

arbejdet på de fineste drømmefangere. 
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Fjernundervisning 

I perioden siden jul har vi lagt os i selen for at få nødundervisningen til at fungere. Det har 

betydet, at vi hen ad vejen har justeret og gjort os forskellige forsøg på alternativ undervisning. 

Det er der kommet mange gode billeder af: 

 

 

 
Online ekskursion til Rundetårn 

  

 

 

 

 

Andre elever har arbejdet med emnet ”Vi 

holder af hverdagen” og har i den forbindelse 

lavet tekster om skoleelevers hverdag februar 

2021, her i uddrag: 

 

 

 

 

 

Toys by trash 

Perspektivtegning 

Skoleelevers hverdag 

Dagen starter. Uret ringer. Hun 

står op, hiver gardinet op, spiser 

mad, børster tænder. Og tjekker 

ind, tjekker ud, tjekker ind og 

tjekker ud. Dagen har ændret sig 

meget for de unge mennesker. 

Den nye hverdag for de unge 

De unges hverdag har ændret sig markant. Det startede som en 

ny, men fed periode at være derhjemme og få 

onlineundervisning, hvor der var færre lektier, ingen 

eksamener, man behøvede ikke at gå i bad eller lægge makeup 

hver morgen og man kunne gå rundt i nattøj dagen lang. Men 

sådan ser de unge ikke på det mere. Det er ikke længere sjovt 

og hyggeligt at være derhjemme, de unge savner den fysiske 

kontakt til venner og klassekammerater, at være i skole fysisk 

og ikke mindst at få en normal hverdag oppe og køre igen. 

Find spor i sneen 

Byg-et-tårn-konkurrence 

Find en cirkel og mål diameter 
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Vi har udnyttet hjemsendelsen af eleverne til at få gjort noget ved skolen. Meget af dette var 

planlagt i forvejen, men det har selvfølgelig gjort det nemmere for håndværkerne, at eleverne ikke 

var til stede. Vores madkundskabslokaler står færdige fra mandag efter vinterferien og det bliver 

dejligt at kunne undervise i opdaterede faglokaler. 

På udeområdet er der etableret en multibane ved blok B, så også udskolingseleverne har et sted at 

spille bold i pauserne. Det har været efterspurgt længe, så det er godt, at det endelig er lykkes. 

       

 

 

 

I dag har 0-5 kl. fejret fastelavn. På skolen har der været klassevis tøndeslagning , 

snørrebåndsspisekonkurrence, fastelavnsløb og ”Fællessang hver for sig” og rundt om hjemme hos 

5. kl. har der været kahoot og fastelavnshygge.  

 

 

 

 

 

Ny boldbane ved blok B  
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På personaledelen kan vi fortælle, at Lisa Petersen går ned i tid fra d. 1/3. Hun fortsætter 

undervisningen i 5.b, mens 5.a får Michael Skov til engelsk og 4.b får Katrine Flink til Håndværk og 

design. Både Michael og Katrine er faste lærere på skolen og har god erfaring med fagene.  

I SFO er Sidney, i pædagogpraktik indtil den 31. maj, og der udover starter Jakob i sin første 

praktik den 16. marts og skal være hos os i 7 uger. 

i 6.-9. klasse har vi Rune tilbage efter endt barsel. Rune er allerede godt i gang med undervisning 

på TEAMS, og både elever og kolleger er glade for, at han er tilbage. 

 

Eksamen til sommer: 

Vi kan nu oplyse om, at sommerens eksamener som følge af skole-nedlukning ser anderledes ud end 

planlagt. Vi følger selvfølgelig hele tiden de nationale udmeldinger fra Undervisningsministeriet 

som har udmeldt, at: 

 

I 9. klasse afholdes følgende prøver:  

• Mundtlig dansk 

• Skriftlig dansk (retskrivning, læsning og skriftlig fremstilling)  

• Mundtlig engelsk  

• Skriftlig matematik (uden hjælpemidler og med hjælpemidler) 

 

Alle øvrige prøver i 8. og 9. klasse end de, som er nævnt ovenfor, aflyses. Det betyder, at følgende 

prøver i grundskolen aflyses:  

• Den praktiske/musiske valgfagsprøve i 8. klasse  

• Fællesprøven i biologi, geografi og fysik/kemi i 9. klasse  

• Udtræksprøver i 9. klasse 

 

Indskrivning til næste skoleår 

Der har været indskrivning til kommende 0. klasse - vi glæder os til at se de kommende 39 

børnehaveklassebørn, der som det ser ud lige nu, starter op d. 3. maj. Det betyder, at vi får to 

gode 0. klasser næste skoleår.  

 

Røgfri skoletid 
Som vi også skrev sidst, så er der indført RØGFRI SKOLETID i Odsherred kommune. 

Det gøres, fordi rygning er den største udfordring for befolkningens sundhed. Årligt 

dør 13.600 på grund af tobak. Det svarer til 20-25 procent af alle dødsfald i 

Danmark.   

  

Røgfri skoletid forebygger, at børn og unge begynder at ryge. Det skyldes, at de 

ikke udsættes for rygning i løbet af skoledagen, at de ikke påvirker hinanden til 

at ryge, og at de ikke oplever, at rollemodeller, som fx lærer og ældre elever, 

ryger. Røgfri skoletid dækker over, at hverken elever, ansatte eller gæster må ryge i løbet af skole- 

og arbejdsdagen – heller ikke uden for skolens matrikel.  

Røgfri skoletid omfatter alle former for tobak, også e-cigaretter og snus.  

 

Med ønsket om en rigtig god vinterferie  

 

Med venlig hilsen  

Tina Kaas Jensen, Anja Seibæk & Birthe Slott Nielsen  

SFO- og Afdelingsledere Asnæs Skole 


